UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: /SCT-QLTM

V/v thông tin về việc chấm

dứt hoạt động BHĐC
và rút tiền ký quỹ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Cục Quản lý thị trường Hà Tĩnh;

- Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng tỉnh;
- UBND huyện, thành phố, thị xã.

Ngày 29/6/2023, Sở Công Thương nhận được Văn bản số 375/CT-ĐC của

Uỷ ban Cạnh tranh Quốc gia - Bộ Công Thương về việc thông báo việc chấm dứt

hoạt động BHĐC và đề nghị rút tiền ký quỹ của Công ty TNHH Homeway Việt

Nam; theo đó, Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia nhận được Hồ sơ đề nghị rút tiền ký

quỹ của Công ty TNHH Homeway Việt Nam do doanh nghiệp đã bị thu hồi Giấy

chứng nhận đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp.

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, địa phương có tên trên thông báo đến

đến người dân trên địa bàn; nếu có thông tin, khiếu nại của người tham gia bán

hàng đa cấp, người tiêu dùng về việc Công ty TNHH Homeway Việt Nam chưa

hoàn thành các trách nhiệm quy định tại khoản 2 Điều 17 Nghị định số

40/2018/NĐ-CP ngày 12/3/2018 của Chính phủ về quản lý hoạt động kinh doanh

theo phương thức đa cấp, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 18/2023/NĐ-CP

ngày 28/4/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

40/2018/NĐ-CP; thông báo kịp thời đến Ủy ban Cạnh tranh Quốc gia trước ngày

26/7/2023 để xem xét, yêu cầu Công ty giải quyết theo quy định của pháp luật.

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, địa phương có tên trên quan tâm, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Uỷ ban Cạnh tranh Quốc gia;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị;

- Giám đốc, Phó giám đốc Sở;

- Website Sở Công Thương;

- Lưu: VT, QLTM.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Quảng

		2023-07-03T08:14:52+0700

		2023-07-03T08:15:23+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2023-07-03T08:17:21+0700